ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

CÂMARA MUNICIPAL
DE BENTO GONALVES
PROTOCOLO N°
DE
ÀS 	. . 	MORAS

Em: 10 de maio de 2012
VEREADOR AUTOR: GILMAR PESSUTTO- PSDB

INDICAÇÃO

SOLICITA À SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS
PÚBLICAS A LIMPEZA DA BOCA-DE-LOBO, NA RUA JOSÉ GAVA
ESQUINA COM A RUA MARCOS VALDUGA, NO BAIRRO SANTA
HELENA.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto
Plenário e na forma regimental, requer o que abaixo explica, pelas razões que expõe, como segue:

dirija-se a Casa, ao Secretário Municipal de Obras e Viação
Pública, Sr. Alex Baretta, solicitando o acima exposto.

JUSTIFICATIVA

É importante que seja realizada, de imediato, a limpeza da
boca-de-lobo, na Rua José Gava, na esquina com a Rua Marcos Valduga, no Bairro Santa Helena.

Atualmente, devido aos problemas que acabam trancando a
boca-de-lobo, nos dias de chuva, a água corre pela rua por falta de vazão, danificando o
calçamento, causando a invasão da mesma em terrenos, deixando os moradores numa situação de
desconforto.

Para resolver este quadro, faz-se necessário a tomada de
providências, limpando a entrada desta boca-de-lobo, a fim de que a água possa ter bom
escoamento.

Certos de sua atenção para com o exposto e seu pronto
atendimento, desde já agradecemos.

Sala das Sessões, 	aio de 2012.

Vereador 	AR PESSUTTO
Líder da Bancada do PSDB

1° Secretário da Mesa

	Page 1